{rÂ}
PODER LEGISLATIVO

cÂuann MUNTCIPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANcrsco LopES ToReuATo

INDICAÇÃO N9 7025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem no 'Alto
da Favela" no Sítio Torrões, na Zona Rural, neste
munícípio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 21 de agosto de 2025.

Karígi

Vere ora

_sEsúo oRDINÁRra

REPNOVADO

PAU oos TERRoS- RN --J -J-

ü'zu

JAIME DE CARl/Al}lo COSTÂ NETO

Prêdd.rü.

cÂMÂRÂ MUNtctpat DE

PAU DOS ÊERROS

RrcÍBtoo Et,llt â-l -§lJ 1!á
xon*.]rAiQ§_

.A-
'1"Fn"i" t-.girl.tir"

cÂMAna MUNTCTPAL oE PÂu oos t€RRos
1r sEssÃo LEGISLÂTtvÂ DA 2l» LrGtsLAruRÁ

A Vereadora Karígina Maia, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao

esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana

Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem do Alto da Favela no Síüo Torrôes, na Zona

Rural, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificaüva:

A pavimentação do Alto, mais conhecido como 'Alto da Favela" no Síüo Torrôes, é

de extrema importância, já que, estudantes e moradores que, precisam se deslocar diariamente
para a cidade, enfrentam dificuldades, devido as estradas ficarem bastantes esburacadas,

causando transtornos aos mesmos. Com isso, facilitaria a vida de todos, trazendo melhoria e

segurança para aqueles que passam pela localidade diariamente.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/